
COMPTES COURANTS ET COMPTES EPARGNE-CHÈQUE HTG USD

Minimum d’ouverture Comptes Courant 25,000,00  N/A 

Minimum d'ouverture Comptes épargne chèque 5,000,00 100.00

Virement interne entre comptes d’un même titulaire Gratuit  Gratuit 

Virement interne d’un compte d'un titulaire au  cpte d'un tiers  en succursale 75.00 2.00

Virement interne entre comptes d’un même titulaire (En ligne) 0.00 0.00

Virement interne d’un compte d'un titulaire au  cpte d'un tiers (En ligne) 50.00 1.00

Frais de réactivation de compte 300.00 5.00

Frais retour chèque pour  NSF (payable par l'émetteur) 1,750.00 30.00
** Commande de chéquiers particuliers ( 1 carnets de 50). A l’ouverture du compte 1 carnet de 50 
chèques gratuit. (TCA + Timbres)

2,060.00 25.56

** Commande de chéquiers commerciaux (1carnet de 150). A l’ouverture du compte 1 carnet de 
150 chèques gratuit. (TCA+ Timbres)

3,080.00 37.90

** Classeur avec anneaux pour chéquiers commerciaux 2,050.00 28.25

Frais chèque SOGEBEL retourné pour NSF (payable par l'émetteur) 1,750.00 30.00

Frais chèque SOGEBEL retourné pour autres raisons 1,500.00 27.50

Chèque AUTRES BANQUES LOCALES    retourné NSF(payable par titulaire du compte) 1,750.00 30.00

Chèque AUTRES BANQUES LOCALES retourné pour autres raisons
(payable par titulaire du compte)

1,500.00 27.50

Chèque BANQUES ETRANGERES retourné pour toutes raisons
(payable par titulaire du compte)

N/A
30.00 +  intérêts (Max $200.00) +  

Frs Sgbk

Paiement autorisé Chèque tiré sur fonds non disponibles FND ou retrait (Par transaction) 500.00 $10.00

Arrêt de paiement 1,750.00 30.00

Frais de fermeture avant 6 mois C/C 1,500.00 30.00

Réimpression relevé bancaire 200.00 3.00

COMPTES D’EPARGNE HTG  USD 

Minimum ouverture compte Epargne Sogebel 1,000.00 20.00

Frais d'ouverture de compte à livret 200.00 4.00

Virement interne entre comptes d’un même titulaire Gratuit  Gratuit 

Virement interne d’un compte d'un titulaire au  cpte d'un tiers (En succursale) 75.00 2.00
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Virement interne entre comptes d’un même titulaire (En ligne) 0.00 0.00

Virement interne d’un compte d'un titulaire au  cpte d'une tierce (En ligne) 50.00 2.00

Livret égaré 500.00 10.00

Frais de réactivation de compte 150.00 3.00

Frais de fermeture avant 6 mois C/E 1,000.00 20.00

Duplicata livret 400.00 5.00

PLAN EPARGNE HTG  USD 

Minimum ouverture compte Plan  Epargne Logement (PEL) 2,500.00 200.00

Maximum ouverture compte Plan  Epargne Logement (PEL) 1,100,000.00 Ou Equivalent 

Minimum ouverture compte Plan  Epargne Retraite (PER) 2,500.00 200.00

Maximum ouverture compte Plan  Epargne Retraite (PER) 1,100,000.00 Ou Equivalent 

DEPOT A TERME HTG  USD 

Minimum ouverture compte DAT 50,000.00 1,000.00

AUTRES SERVICES  HTG  USD 

Attestation bancaire 2,400.00 45.00

Frais de confirmation bancaire (ou A qui de droit) 2,000.00 40.00

Chèque de direction négociable seulement en Haïti 1,000.00 15.00

Avance de fonds sur carte de credit 300.00 N/A

Intérêt Débiteur découvert occassionel 40% 25%

Payroll par virement interne 75.00 2.00

Arrêt de paiement chèque de direction local 1,250.00 20.00

Virement expédié local (SPIH) en succursale 100.00 3.00

Virement expédié local (SPIH) (En Ligne) 100.00 3.00

Virement reçu local (SPIH) Gratuit Gratuit

Procuration Additionnelle sur cptes / Ajout de signature (par signataire) 1,000.00 20.00

Annulation de signature (par signataire) 1,000.00 20.00

Frais d’annulation de Procuration 1,000.00 20.00

Recherches 3 ans et moins sur des comptes

Recherches 3 ans et plus

COFFRET DE SURETÉ :  HTG USD

Dépôt de garantie (Pas de TCA pour Dépôt de garantie) HTG 20,000.00  N/A 

Loyer Annuel (selon dimension du coffret)

 5 " x 2 " x 24" 2,000.00  N/A 

 5 " x 3 " x 24" 2,250.00  N/A 

10 " x 3 " x 24" 3,250.00  N/A 

 HTG 750.00 + (25.00 par copie) 

 HTG 1,000.00 + (25.00 par copie) 



10 " x 5 1/4  " x 24" 4,000.00  N/A 

10 " x 10 3/4  " x 24" 6,500.00  N/A 

OPERATIONS INTERNATIONALES  HTG USD

Transferts reçus

$ 1 - $ 19,999.99 $50.00

$ 20,000.00 - $ 49,999.99 $70.00

Transfert expédiés vers l'étranger (USD - EURO) $ 50,000.00 - $ 99,999.100 $155.00 

$ 100,000.00 - $ 499,999.99 $300.00 

$ 500,000.00 & Plus $500.00 

SUCCESSION  HTG USD

Solde 0- 10 000 HTG Timbre seulement N/a

Solde 10 001- 50 000 HTG 5% max 2,500.00 N/a

Solde 50 001- 500 000 HTG 5% max 5,000.00 N/a

500 001- 1 000 000 HTG 5 % max 12,000.00 N/a

1 000 001 HTG et plus 5 % max 20,000.00 N/a

Solde 0- 250 USD  N/A Timbre seulement

Solde 251- 1,500 USD  N/A 5% max 125.00

1,501 USD-15 000USD  N/A 5% max 150.00

15 001 USD - 50 000 USD  N/A 5% max 300.00

50 000 USD et plus  N/A  5% max 500.00 

** Les Frais relatifs aux Commandes de chéquiers et Classeurs avec anneaux son effectifs depuis le 06 
février 2023.

 

De $ 10,000.00 & plus                                                                                                
$ 50.00 Commissions + $1.50 frais BRH + $ 5.00 frais SGBL

Jusqu'à $3,000.00  -                                                                                                                   
Commissions $15.00 + $1.50 frais BRH  + $ 5.00 frais SGBL

De $3,000.00 @ $9,999.99                                                                               
1/2% du montant pour Commissions (Maximun $50.00)+ $1.50 frais 

BRH+ $ 5.00 frais SGBL                                                     


